

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ತಹಶೀಲ್ದಾರರ ಕಛೇರಿ ಹತ್ತಿರ, ಪಿ.ಬಿ. ರೋಡ,

ಗದಗ-582101.

ದೂರವಾಣಿ : 08372 – 278003

ಇಮೇಲ್- uda-gadag@hotmail.com

2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

ಗದಗ ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ.

ವರ್ಷ	ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ, ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ	ವರ್ಷವಾರು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳು ಇದ್ದರೆ	ಅವುಗಳನ್ನು ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸಚಿವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ	ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು	ಷರಾ
2019-2020	1-4-2020	8-5-2020	ಇಲ್ಲ	22-06-2020 ರಂದು ನೀಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 26-06-2020 ರಂದು ಪಡೆದದ್ದು	ಸಂ/ ನಅಪ್ರಾಗಬೆ/ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ/175/ 2020-21, ದಿನಾಂಕ 26-6-2020	ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಿಳಂಬವಾಗಿರುವ ದಿಲ್ಲ.	



ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಗದಗ

ಪಿನ್ ಕೋಡ್ ನಂ. 582101. ದೂರವಾಣಿ: 08372_278003. ಇ ಮೇಲ್: uda_gadag@hotmail.com

ಸಂ: ನಅಪ್ರಾಗಬೆ/ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ/175 /2020-21,

ದಿನಾಂಕ : 26-06-2020

ಗೆ

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ,

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ,

ವಿಕಾಸಸೌಧ,

ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ :- 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ
ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ :- ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ಸಂ: ನಅಇ/14/ಎಂಐಬಿ/2017,
ದಿನಾಂಕ:20-12-2017.

ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರದನ್ವಯ, 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ
ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ 200 ಹಾರ್ಡ್ ಕಾಪಿಗಳನ್ನು
ಹಾಗೂ 250 ಸಾಫ್ಟ್ ಕಾಪಿಗಳನ್ನು (ಸಿ.ಡಿ.) ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತೀರಿ.

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ
ವರದಿಯನ್ನು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ 200 ಹಾರ್ಡ್ ಕಾಪಿಗಳನ್ನು (ವರದಿ
ರೂಪದಲ್ಲಿ) ಹಾಗೂ 250 ಸಾಫ್ಟ್ ಕಾಪಿಗಳನ್ನು (ಸಿ.ಡಿ.) ವಿಳಂಬ ನಮೂನೆ ಸಮೇತ ಈ
ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ, ತಮ್ಮ ಅವಗಾಹನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,



ಆಯುಕ್ತರು

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ

ಲಗತ್ತಗಳು:

2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ.

200 ಹಾರ್ಡ್ ಕಾಪಿಗಳು ಮತ್ತು

250 ಸಾಫ್ಟ್ ಕಾಪಿಗಳು (ಸಿ.ಡಿ.)

ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

2019-2020

ದಿನಾಂಕ 01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020 ವರೆಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

ಪೀಠಿಕೆ:-

ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ನಗರಕ್ಕೆ 1977 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರವು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶ ಘೋಷಿಸಿ, ಪ್ರಪಂಚಮಾನ್ಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ರಚಿಸಿದೆ. ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ನಗರವನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಕೇಂದ್ರವನ್ನಾಗಿ ರಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ನಂತರ, ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನಾಗಿ, ಸರ್ಕಾರದ ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂ/ನಅಇ/365/ಎಂಐಜಿ/97, ದಿನಾಂಕ 24-4-1998 ರಂತೆ ರಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ 2-6-2018 ರಂತೆ ಹೊಸ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಳನ್ನು ಯೋಜನಾ ಬದ್ಧವಾಗಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ರಚಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಬಿನ್ನಶೇಷ್ಠಿ ಮಾಡಲು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವುದು, ಬಿನ್ನಶೇಷ್ಠಿಯಾದ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದಿಸುವುದು ಮತ್ತು ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಬರುವ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವ ತಾಂತ್ರಿಕ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

2. ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ರಚನೆ.

ಇತ್ತೀಚಿನ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ/ನಅಇ/109/ಬೆಮಪ್ರಾ/2018, ದಿನಾಂಕ 2-6-2018 ರಂತೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ

ಅ. 1	ಶ್ರೀ ಎಮ್.ಬಿ.ಹಿರೇಮಠ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	1-4-2019	ರಿಂದ	31-3-2020
ಆ.					
1	ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎನ್.ಗುರುಪ್ರಸಾದ್	ಆಯುಕ್ತರು	1-4-2019	ರಿಂದ	30-6-2019
2	ಶ್ರೀ ಸಿ.ಬಿ.ಮುಧೋಳಕರ	ಆಯುಕ್ತರು	1-7-2019	ರಿಂದ	3-10-2019
3	ಶ್ರೀ ರಮೇಶ ವಿ.	ಆಯುಕ್ತರು	4-1-2019	ರಿಂದ	31-3-2020
ಇ. 1.	ಶ್ರೀ ಎಚ್.ಕೆ.ಪಾಟೀಲ, ವಿಧಾನ ಸಭೆ ಸದಸ್ಯರು	ಸದಸ್ಯರು	1-4-2019	ರಿಂದ	31-3-2020
2.	ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವಿ.ಸಂಕನೂರ, ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತ ಸದಸ್ಯರು	ಸದಸ್ಯರು	1-4-2019	ರಿಂದ	31-3-2020
3.	ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗದಗ.	ಸದಸ್ಯರು	1-4-2019	ರಿಂದ	31-3-2020
4.	ಜಿಲ್ಲಾ ಪೊಲೀಸ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳು	ಸದಸ್ಯರು	1-4-2019	ರಿಂದ	31-3-2020
5.	ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು	ಸದಸ್ಯರು	1-4-2019	ರಿಂದ	31-3-2020
6.	ಕಾ.ನಿ.ಅ. ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ.	ಸದಸ್ಯರು	1-4-2019	ರಿಂದ	31-3-2020
7.	ಕಾ.ನಿ.ಅ. ಹೆಸ್ಕಾಂ.	ಸದಸ್ಯರು	1-4-2019	ರಿಂದ	31-3-2020
8.	ಕಾ.ನಿ.ಅ. ಕ.ನ.ನೀ.ಸ. ಮತ್ತು ಒ.ಚ. ಮಂಡಳಿ	ಸದಸ್ಯರು	1-4-2019	ರಿಂದ	31-3-2020
9.	ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು	ಸದಸ್ಯರು	1-4-2019	ರಿಂದ	31-3-2020
10.	ಆಯುಕ್ತರು, ನಗರಸಭೆ, ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ.	ಸದಸ್ಯರು	1-4-2019	ರಿಂದ	31-3-2020

3. ಈವರೆಗಿನ ಪ್ರಗತಿ:

ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 02 ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿದೆ. 16 ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ವಿನ್ಯಾಸ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. 395 ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ, ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು, ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಲು ನಗರಸಭೆಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಬಿನ್ನಶೇಷಿ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

4. ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಕ್ರೋಡೀಕರಣ

1. ಬೇಡಿಕೆ ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಪಟ್ಟಿ [ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ] : ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ
2. ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿ ನಿಧಿ : ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ
3. 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಒದಗಿಸಿದ ಆಯವ್ಯಯದ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರ (ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು):

2019-2020 ನೇ ಸಾಲಿನ ತಯಾರಿಸಲಾದ ಆಯವ್ಯಯ ಪ್ರಕಾರ ರೂ.2,00,67,000-00 ಗಳನ್ನು ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯವೆಂದು ಹಾಗೂ ರೂ. 13,27,08,352-00 ಗಳನ್ನು ವಾರ್ಷಿಕ ವೆಚ್ಚವೆಂದು ಅಂದಾಜು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ರೂ.1,86,15,827-00 ಜಮೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ರೂ. 59,59,873-00 ವೆಚ್ಚ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 31-3-2020 ರಂದು ಒಟ್ಟು ರೂ.16,52,60,197-00 ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ. (ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿಧಿ ರೂ.16,47,76,194-00 ಹಾಗೂ ಸ್ಲೆಂಮ್ ಸೆಸೆ ರೂ.4,84,003-00)

5.2018-19 ರ ವೆಚ್ಚ :

1. ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ವೆಚ್ಚ : ರೂ. 59,59,873-00

6. ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ : ಯಾವುದು ಇಲ್ಲ.

7. ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರಗತಿ: ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ (ಶೇ.24.10) ಬಡ ಜನರ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ (ಶೇ.7.25) ಹಾಗೂ ದಿವ್ಯಾಂಗರ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ (ಶೇ.5) ಯೋಜನೆಗಳ ಪ್ರಗತಿ ಮತ್ತು ವಿವರ - ಯಾವುದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

8. ವಿಶೇಷ ಸಾಧನೆ/ ಪ್ರಶಸ್ತಿ : ಯಾವುದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

9. 2020-21ನೇ ವರ್ಷದ ಗುರಿ

ಗದಗ-ಬೆಟಗೇರಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ, ಅಮೃತ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವುದು.



ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಗದಗ ಬೆಟಗೇರಿ.

GADAG URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY

2019-20

ANNUAL REPORT FROM 01-04-2019 TO 31-03-2020

1) INTRODUCTION:

Government has declared local planning area for Gadag-Betgeri Town and constituted the first planning authority during the year 1977.

Recently after the reorganization of districts and formation of Gadag as district head quarter, Gadag-Betgeri Planning Authority was converted into urban development Authority vide G.O. No. UDD-365/MIB/97 Dated 24-4-1998.

According to the Govt order No: Na.A.E/109/Be.Ma.Pra/2018, dated 02-06-2018 the Administrative committee was learned. The Govt has considered the Gadag-Betgeri Urban Development Authority to carry out the planned development in the local planning area. Giving technical opinion for converting the agriculture land to non agriculture purpose, preparing the approval the lay out plans for the non agriculture land and giving technical opinion with regards to building plans received from CMC are the technical works carried out by the authority.

2) Administrative:-

According to recent Govt order No: Na.A.E/109/Be.Ma.Pra/2018, dated 02-06-2018, the administrative committee is in existence.

A					
1.	Shri M.G. Hiremat, I.A.S.	Chairman	01-04-2019	to	31-03-2020
B.					
1.	Shri H.N. Guruprasad	Commissioner	01-04-2019	to	30-06-2019
2.	Shri. C.B .Mudholkar	Commissioner	01-07-2019	to	03-10-2019
3.	Shri Ramesh V.	Commissioner	04-10-2019	to	31-3-2020
C.					
1.	Shri H.K.Patil,MLA	Member	01-04-2019	to	31-03-2020
2.	Shri S.V.Sankanur, MLC	Member	01-04-2019	to	31-03-2020
3.	Deputy Commissioner, Gadag.	Member	01-04-2019	to	31-03-2020
4.	Superintendent of Police	Member	01-04-2019	to	31-03-2020
5.	Town Planning Member	Member	01-04-2019	to	31-03-2020
6.	Executive Engineer, PWD	Member	01-04-2019	to	31-03-2020
7.	Executive Engineer, Hescom	Member	01-04-2019	to	31-03-2020
8.	Executive Engineer, KUWS & DB	Member	01-04-2019	to	31-03-2020
9.	District Health Officer	Member	01-04-2019	to	31-03-2020
10.	Commissioner, Gadag-Betageri Municipality.	Member	01-04-2019	to	31-03-2020

03) Progress:

The authority has conducted 02 meetings and approved 16 layouts and in 395 cases technical opinion has been given with regards to building permission to the CMC Gadag. Technical opinion regards converting agriculture land to non agriculture have been also given to revenue department.

04) Resource mobilization:-

1. Demand collection & Balance (DCB) : Not applicable
2. Municipality Fund : Not applicable
3. **Brief Details of the Budget allocation for the year 2019-20 (Administration and programs)**

According to the Budget prepared for the year 2019-20 it is estimated that Rs. 2,00,67,000-00 is the annual income and Rs. 13,27,08,352-00 is the annual expenditure. During current year the deposit is Rs. 1,86,15,827-00 and the expenditure is Rs. . 59,59,873-00. The balance as on 31-01-2020 is Rs. 16,52,60,197-00 (Authority Fund is Rs. 16,47,76,194-00 and Slum Cess is Rs.4,84,003-00)

05) Expenditure During 2019-20:-

1. Administration expenditure : Rs. . 59,59,873-00

06) Physical progress:- : **Nil**

07) Progress of welfare Scheme :-

Schedule caste & schedule tribes (24.10%), BPL welfare learned (7.25%) and differently added people's welfare learned (5%) Schemes progress and details – Nil.

08) Special progress / awards:- : **Nil**

09) Target for the year 2019 -20:-

Preparation of Master plan under AMRUT scheme for Gadag-Betageri Local Planning Area.



Commissioner
Urban Development Authority
Gadag-Betgeri.